de obras civis no âmbito da Administração Pública é a terceirização dos serviços por meio de 

empresas especializadas. Existem várias empresas qualificadas e com experiência no setor, 

aptas a prestar este tipo de serviço. 

6. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: 

O valor máximo estimado para a contratação é de R$ 98.523,64 (noventa e oito mil 

quinhentos e vinte três reais e sessenta e quatro centavos), conforme Tabelas Oficiais 

Referenciais. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO ESCOLHIDA: 

Dada a natureza do projeto, a solução mais adequada é a execução indireta, por meio 

de empreitada por preço global. A Administração possui meios para definir e estabelecer